
平成 28年 8月 26日 

保護者の皆様へ 

大阪市立西中学校 

校長 山岡 良知 

 

道徳 公開授業の実施について 

 

 立秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、標題のとおり、平成３１年度から道徳が教科化されることに先駆けまして  

本校では下記のとおり公開授業を実施いたします。 

 つきましては、ご多用のことと存じますが、是非ともご参観くださいますよう、   

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日  時  平成２８年９月５日（月）６限 午後 2時３０分～ 

 

２．授業公開 

１  年 １ 組 ２ 組 ３ 組 

授業者 石躍 隆 山岸 良江 古岡 聖子 

教材名 「バスと赤ちゃん」 

 

２  年 １ 組 ２ 組 ３ 組  

授業者 西本 昂史 横江こころ 小松久美子  

教材名 「明りの下の燭台」  

 

３  年 １ 組 ２ 組 ３ 組  

授業者 河野 智行 瀬川 有紀 福井 京子  

教材名 「卒業文集最後の二行」  

 

３．その他 

 学校の安全管理上、玄関にて受付、入校証をおかけくださいますようお願いします。   


